
 

 

str. 1/7 

 

Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Vedení mzdového účetnictví 2023-2025“ 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), 

uzavřená mezi stranami: 

  

Objednatel:   Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. 

IČO:    28533062 

se sídlem   Olšanská 2666/7, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 

zastoupená  RNDr. Janem Maternou, Ph.D., předsedou představenstva a Michalem 

Konvičkou, členem představenstva 

(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

Dodavatel:  HAJAMI s.r.o. 

se sídlem:  Vlkonice 35, 341 01 Horažďovice 

IČO:   61857211 

DIČ:   CZ61857211 

zastoupený:  Janou Pouzarovou, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení:  

zapsaný v OR:  Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 11782 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení objednatele na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Vedení mzdového účetnictví 2023-2025“, (dále také jen „veřejná zakázka“) 

zadávanou mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále i jako „ZZVZ“) podle § 31 ZZVZ a za účelem naplnění předmětu veřejné zakázky. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli služby v rámci vedení 

a zpracovávání mzdového účetnictví objednatele.  

 

2.2. Služby dodavatele jsou blíže specifikovány v následujících sedmi částech, které zahrnují 

jednotlivé činnosti uvedené pod každou z nich: 

a) zpracování měsíční mzdové agendy 

• zpracování měsíčních mezd k výplatám včetně veškerých odvodů na sociální a 

zdravotní pojištění, zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, příkazů 

k úhradě, výplatních pásek, podkladů pro zaúčtování do podvojného účetnictví  

• zpracování měsíčních přehledů a hlášení na příslušné úřady a instituce 



 

 

str. 2/7 

 

• zpracování sestavy čerpání dovolených a předání výstupu 

• zpracování evidence nemocenských dávek 

• zpracování přílohy k žádosti o dávky NP a odeslání na OSSZ 

• provádění srážek ze mzdy za stravenky, vedení agendy stravování zaměstnanců 

• evidence benefitů (např. příspěvek na doplňkové penzijní spoření apod.) a 

zohlednění benefitů ve mzdě zaměstnance 

• zpracování exekucí zaměstnanců 

• mzdový účetní doklad v členění dle středisek pro zaúčtování do SW 

objednatele 

• bankovní příkaz z mezd ve formátu pro nahrání do elektronického bankovnictví 

objednatele 

• zastupování objednatele v jednání s PSSZ, zdravotními pojišťovnami nebo FÚ 

• běžné účetní a daňové poradenství 

b) zpracování roční mzdové závěrky a vyúčtování daní zaměstnancům 

• vedení ročních mzdových listů  

• zpracování evidenčních listů důchodového zabezpečení a jejich zaslání na PSSZ 

• provedení ročního zúčtování daně (zpracování ročního zúčtování daní 

ve mzdách zaměstnanců, kteří byli ve společnosti zaměstnání ke dni 31. 12. 

předchozího roku) 

• vypracování potvrzení o příjmech ze závislé činnosti pro zaměstnance 

objednatele 

• vypracování oznámení o plnění podílu osob zdravotně postižených pro úřad 

práce 

• roční vyúčtování daně ze závislé činnosti a srážkové daně a odeslání 

elektronicky na FÚ 

c) přihlášení nových zaměstnanců a odhlášení zaměstnanců v případě ukončení 

pracovního poměru 

• zpracování přihlášek a odhlášek zaměstnanců na zdravotní pojišťovny a 

příslušnou správu sociálního zabezpečení, zaslání souvisejících dokladů 

objednateli (zápočtového listu, mzdového listu, potvrzení pro úřad práce, 

potvrzení o zdanitelných příjmech atd.) 

d) zastupování objednatele při kontrolách prováděných finančním úřadem, správou 

sociálního zabezpečení a zdravotními pojišťovnami, úřadem práce, součinnost při 

kontrole se zřizovatelem objednatele 

e) ostatní 

• 1x měsíčně účast dodavatele při přípravě podkladů pro zpracování mezd 

v sídle objednatele 

• poskytování konzultací objednateli 

f) zpracování statistického hlášení pro ČSÚ 

 (vše dále souhrnně i jako „Služby“). 



 

 

str. 3/7 

 

2.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté a provedené Služby 

dle této smlouvy zaplatit dodavateli dohodnutou cenu dle článku IV. této smlouvy. 

 

2.4. Místem poskytování Služeb je sídlo objednatele a sídlo dodavatele. 

 

2.5. Dodavatel je povinen provádět také nezbytné činnosti související se Službami dle této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje řídit se při poskytování Služeb dle této smlouvy pokyny objednatele. 

Toto se nedotýká povinnosti dodavatele upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k poskytování Služeb. 

 

III. 

Lhůty 

3.1. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli Služby v letech 2023 až 2025 nebo do vyčerpání 

maximální předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve výši 400.000, -- Kč, dle toho, která 

skutečnost nastane dříve. 

 
3.2. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli Služby v souladu s dodržením zákonných lhůt 

požadovaných v oblasti mzdového účetnictví a lhůt stanovených příslušnými úřady. Dodavatel 

je povinen poskytovat objednateli konzultace dle čl. II. odst. 2.2. písm. c) této smlouvy, a to 

v reakční době do tří pracovních dnů od sdělení požadavku objednatele dodavateli.  

 

3.3. Neprovedení jakékoliv Služby dle této smlouvy, s níž je dodavatel v prodlení, ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě dle výzvy objednatele, je podstatným porušením smlouvy. 

 

3.4. Smluvní strana není v prodlení s poskytnutím Služby dle této smlouvy, prokáže-li, že plnění dle 

této smlouvy nemůže včas provést z důvodů nespočívajících na její straně.  

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 

4.1. Za řádné poskytnuté a provedené služby dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 

dodavateli smluvně dohodnutou cenu:  

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. a) této smlouvy cenu ve výši 190,-- Kč bez 

DPH, 39,90 Kč DPH, 229,90 Kč včetně DPH, za jeden kalendářní měsíc (dále jen 

„Cena za měsíční mzdovou agendu“); 

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. b) této smlouvy cenu ve výši 50,-- Kč bez 

DPH, 10,50 Kč DPH, 60,50 Kč včetně DPH, za jednoho zpracovaného zaměstnance 

(dále jen „Cena za roční mzdovou závěrku“); 

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. c) této smlouvy cenu ve výši 10,-- Kč bez 

DPH, 21,-- Kč DPH, 121,-- Kč včetně DPH, za jednoho zpracovaného zaměstnance 

(dále jen „Cena za přihlášení/odhlášení zaměstnance“); 



 

 

str. 4/7 

 

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. d) této smlouvy cenu ve výši 300,-- Kč bez 

DPH, 63,-- Kč DPH, 363,-- Kč včetně DPH, za hodinu (dále jen „Cena za 

zastupování“); 

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. e) této smlouvy cenu ve výši 400,-- Kč bez 

DPH, 84,-- Kč DPH, 484,-- Kč včetně DPH, za jeden kalendářní měsíc (dále jen „Cena 

za ostatní služby“); 

• za služby uvedené v čl. II. odst. 2.2. písm. f) této smlouvy cenu ve výši 150,-- Kč bez 

DPH, 31,50 Kč DPH, 181,50 Kč včetně DPH, za hodinu (dále jen „Cena za hlášení 

ČSÚ“). 

 

4.2. S ohledem na to, že z důvodu povahy Služeb nelze přesně určit jejich rozsah, který bude 

objednatel potřebovat po dobu trvání této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že součet cen 

všech Služeb uhrazených za dobu trvání této smlouvy nepřekročí částku 400.000, - Kč bez DPH, 

84.000, - Kč DPH, tedy 484.000, - Kč včetně DPH. 

 

4.3. Objednatel neposkytuje zálohy.  

 
4.4. Dodavatel vystaví objednateli fakturu vždy k poslednímu dni v kalendářním měsíci po 

bezvadném poskytnutí služeb v předmětném kalendářním měsíci, obsahující vyčíslení ceny:  

• za pravidelné služby (tj. Cena za měsíční mzdovou agendu a Cena za ostatní služby); 

• za služby poskytnuté v daném měsíci dle přesného počtu úkonů (u Ceny za roční 

mzdovou závěrku, Ceny za přihlášení/odhlášení zaměstnance);  

• za služby poskytnuté v daném měsíci dle přesného počtu odpracovaných hodin 

(u Ceny za zastupování a Ceny za hlášení ČSÚ). 

 

4.5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti podle příslušných účetních a daňových předpisů, 

přičemž doba splatnosti faktury nesmí být kratší než 14 dní. 

  

4.6. V případě, že faktura obsahuje vady, je povinen dodavatel fakturu opravit. Doba splatnosti 

faktury pak běží ode dne doručení dodavatelem opravené faktury. 

  

4.7. Úhradu faktury vystavené dodavatelem dle této smlouvy provede objednatel bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele uvedený v příslušné faktuře, ke které se úhrada vztahuje. 

 

4.8. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit dodavateli zákonný 

úrok z prodlení z dlužné částky, s níž bude objednatel v prodlení, a to za každý i započatý den 

prodlení. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší než třicet dnů se považuje za podstatné 

porušení této smlouvy. 

 

4.9. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti fakturované částce. 

 



 

 

str. 5/7 

 

V. 

Další ujednání 

5.1. Neprodleně po podpisu této smlouvy sdělí dodavatel objednateli telefonní číslo a e-mailovou 

adresu, na kterých bude dodavatel komunikovat s objednatelem v rámci poskytování Služeb. 

 

5.2. Dodavatel je povinen poskytovat a provádět plnění dle této smlouvy řádně, ve vysokém 

standardu, který odpovídá odborným i obecným ukazatelům kvality služeb, v souladu s touto 

smlouvou, zákonnými požadavky a dle pokynů objednatele. 

 

5.3. Dodavatel je povinen písemně upozornit objednatele na závady v předaných účetních 

dokladech. Pokud objednatel tyto závady včas neodstraní, neodpovídá dodavatel za majetkové 

sankce nebo jiné škody, které vznikly v důsledku těchto nesprávných účetních dokladů 

předaných mu objednatelem. 

 
5.4. Právo dodavatele pověřit provedením plnění nebo části plnění jinou osobou je omezeno 

podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku, a prohlášením 

dodavatele učiněným ohledně poddodavatelů. Pokud dodavatel, byť částečně, provede plnění 

dle této smlouvy prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů), má za provedení takového 

plnění (případně takových částí plnění) stejnou odpovědnost, jako by takové plnění (případně 

části plnění) prováděl sám. 

 

5.5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost pro řádný výkon práv a 

závazků dle této smlouvy. 

 

5.6. Dodavatel je povinen při poskytování Služeb jednat v zájmu objednatele a dbát jeho pokynů, 

nejsou-li v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

5.7. Dodavatel odpovídá za veškeré škody a újmy zapříčiněné anebo způsobené jím nebo jeho 

pracovníky při poskytování Služeb dle této smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud 

prokáže, že škoda nebo újma byla způsobena jednáním objednatele.  

 

5.8. Dodavatel zajistí, aby jeho pracovníci při provádění plnění dodavatele dle této smlouvy 

vystupovali slušně vůči zaměstnancům objednatele i vůči třetím osobám. 

 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti mající vztah ke Službám podle této smlouvy 

a informace, o kterých se v souvislosti s vykonáváním činností podle této smlouvy dozví, jsou 

důvěrnými informacemi. Tyto důvěrné informace nesmí žádná ze smluvních stran poskytnout 

třetí osobě či použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. V případě porušení této 

povinnosti vznikne smluvní straně, která ji poruší, povinnost nahradit druhé smluvní straně tím 

způsobenou újmu. Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo ani povinnost smluvních 

stran zveřejnit informace v případech stanovených závazným právním předpisem, zejména 



 

 

str. 6/7 

 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zákonem č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Záruky, sankce a reklamace 

6.1. Dodavatel se zavazuje provádět veškeré služby ve vysokém standardu, bez vad a nedodělků. 

Dodavatel odpovídá za veškeré škody vzniklé chybným vedením mzdového účetnictví nebo 

chybným zpracováním podkladů. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škoda byla 

způsobena jednáním objednatele. Zároveň se zavazuje k úhradě sankcí, penále, úroků či pokut, 

které vzniknou objednateli jako finanční škoda z titulu dodavatelem nesprávně prováděné 

činnosti při poskytování Služeb dle této smlouvy. 

 

6.2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý započatý 

den prodlení se splněním povinnosti dle bodu 3.2. této smlouvy.  

 

6.3. Za každé jednotlivé, jiné než výše v tomto článku uvedené, prodlení splnění povinnosti 

dodavatele dle této smlouvy uhradí dodavatel smluvní pokutu 1.000, - Kč. 

 

6.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen uhradit dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z příslušné dlužné fakturované částky za každý den prodlení. 

 

6.5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

VII. 

Doba trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025 nebo do vyčerpání maximální 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky 400.000, - Kč, a to dle toho, která z těchto skutečností 

nastane dříve. 

 

7.2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba činí 2 

měsíce, začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Dodavatel 

má v takovém případě právo na odměnu (v souladu s odst. 4.4. této smlouvy) dle skutečně 

odpracovaných měsíčních služeb, úkonů a hodin do konce výpovědní doby. 

 

7.3. Smluvní strany mohou od této smlouvy okamžitě odstoupit v zákonem stanovených případech, 

zejména v případě podstatného porušení této smlouvy. Podstatným porušením této smlouvy 

zakládajícím právo na odstoupení je zejména (nikoliv však výlučně) takové porušení této 

smlouvy, které je v ní jako podstatné porušení výslovně uvedeno. 

 



 

 

str. 7/7 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

8.2. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 

výslovně pravomoc soudů České republiky. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc výslovně 

upravena v této smlouvě, použijí přiměřeně ustanovení úpravy smlouvy o dílo dle § 2586 a 

násl. zák. č. 89/2012, Sb. občanský zákoník. 

 

8.4. Dodavatel se nemůže domáhat zvýšení jakékoliv ceny uvedené v této smlouvě, neboť tímto 

výslovně přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

8.5. Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této smlouvy postoupit na 

třetí stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

8.6. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 

Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, smluvní strany 

jej nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude nejvíce odpovídat účelu 

ustanovení neplatného. 

 

8.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 16.12.2022                                                                     V Praze dne  

 

za Objednatele       za Dodavatele 

    

                                                                          

………………………………………………………………….                                     ..……………………………………………………… 

Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s.                                                      HAJAMI s.r.o. 

RNDr. Jan Materna, Ph. D.                                                                 Jana Pouzarová, jednatelka společnosti 

Michal Konvička 

 

    




